[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2023

                                                                                    № 309
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 11.11.2013 № 902 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Фурмановского муниципального района»

В соответствии с Решением Совета Фурмановского муниципального района от 22.12.2022  №108 «О бюджете Фурмановского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и от 07.02.2023 №4 «О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального района от 22.12.2022 №108 «О бюджете Фурмановского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в  постановление  администрации  Фурмановского муниципального района от 11.11.2013 № 902 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

       1.1.1. В паспорте Программы в разделе «Срок реализации Программы» цифру 2022 заменить на цифру 2025.

1.1.2.В паспорте Программы раздел «Объём финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Общий объём финансирования Программы

составляет 5078574,30 руб., в том числе:

федеральный бюджет*                   3619480,01.

областной бюджет*                        1087104,01 руб.
районный бюджет                           371990,28 руб.

внебюджетные источники              0,00 руб.

из них по годам:

	2014 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                    0,00 руб.

областной бюджет*                         0,00 руб.

районный бюджет                            0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2015 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2016 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                             0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2017 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                             0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2018 год всего 300000,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            300000,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2019 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2020 год всего 0,00 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            0,00 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2021 год всего 702912,50 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          667766,88 руб.

районный бюджет                            35145,62 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2022 год всего 441407,50 руб., из них:

федеральный бюджет*                     0,00 руб.

областной бюджет*                          419337,13 руб.

районный бюджет                            22070,37 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.
2023 год всего 166672,61 руб., из них:

федеральный бюджет*                     166060,81 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                             611,80 руб.

внебюджетные источники                0,00 руб.

2024 год всего 2093899,37 руб., из них:

федеральный бюджет*                     2086213,12 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            7686,25 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

2025 год всего 1373682,32 руб., из них:

федеральный бюджет*                     1367206,08 руб.

областной бюджет*                          0,00 руб.

районный бюджет                            6476,24 руб.

внебюджетные источники               0,00 руб.

1.1.2. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению).

1.2. В Приложение № 6 к Программе:

1.2.1.В паспорте Подпрограммы раздел «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы

	Общий объём финансирования
подпрограммы – 4778574,30 руб.,

в том числе средства:

федерального бюджета*                        3619480,01руб.

областного бюджета*                            1087104,01 руб.

районный бюджет                                  71990,28  руб.

из них по годам:

2021 год – 702912,50 руб., в том числе средства:

федерального бюджета*                        0,00 руб.

областного бюджета*                             667766,88 руб.

районный бюджет                                   35145,62  руб.

2022 год – 441407,50 руб., в том числе средства:

федерального бюджета*                        0,00 руб.

областного бюджета*                             419337,13 руб.

районный бюджет                                   22070,37  руб.
2023 год всего 166672,61 руб., в том числе средства:
федеральный бюджет*                           166060,81 руб.

областной бюджет*                                0,00 руб.

районный бюджет                                   611,80 руб.

2024 год всего 2093899,37 руб., в том числе средства:
федеральный бюджет*                           2086213,12 руб.

областной бюджет*                                0,00 руб.

районный бюджет                                  7686,25 руб.

2025 год всего 1373682,32 руб., в том числе средства:
федеральный бюджет*                          1367206,08 руб.

областной бюджет*                                0,00 руб.

районный бюджет                                  6476,24 руб.

1.2.2. Пункт 3.2. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 3.  изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Постановлению).
1.2.3. В разделе 4. Подпрограммы   «Ресурсное обеспечение мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему Постановлению).
2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района   В. Е. Белова.

Глава Фурмановского
муниципального района                                                                 П.Н. Колесников
Н.В.Болотова
89010391324

                                                                                                                                                                                                                           Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                     Фурмановского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                      от  20.03.2023  №  309
Ресурсное обеспечение реализации  Программы
	№

п/
п
	Меры

поддержки
	Объём финансирования по годам (рублей)
	Всего за

2014-2025 годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018

г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021

г.
	2022

 г.
	2023

 г.
	2024

г.
	2025

г.

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Фурмановского муниципального района»

	Основное мероприятие: Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов,

расположенных в сельской местности

	1.
	Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов расположенных в сельской местности –

 всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	300000,00

-

-

300000,00

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	300000,00

-

-

300000,00

-

	2.
	Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности –

всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	               ИТОГО

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	300000,00

-

-

300000,00

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	300000,00

-

-

300000,00

-

	Подпрограмма «Развитие мелиоративного комплекса Фурмановского муниципального района»

	Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения»

	1.
	Образование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, образованных из состава земель сельскохозяйственного назначения, с целью последующего оформления прав на них - всего

 в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	40000,00

-

38000,00

2000,00

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	40000,00

-

38000,00

2000,00

-

	2.
	Образование земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности –

всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	662912,50

-

629766,88

33145,62
-
	441407,50

-

419337,13
22070,37
-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	1104320,00
-
1087104,01
57215,99

-

	3.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ-
всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

	166672,61

166060,81
-

611,80
-

	2093899,37
2086213,12
-

7686,25
-

	1373682,32
1367206,08
-

6476,24
-

	3634254,30
3619480,01
-

14774,29
-

	              ИТОГО

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	702912,50

-

667766,88
35145,62
-
	441407,50

-

419337,13
22070,37
-
	166672,61
166060,81

-

611,80
-
	2093899,37

2086213,12

-

7686,25

-
	1373682,32

1367206,08

-

6476,24
-
	4778574,30

3619480,01

1087104,01
71990,28
-

	ВСЕГО

 по муниципальной программе

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

внебюджетные источники

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	300000,00
-

-

300000,00

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	702912,50
-

667766,88

35145,62

-

	441407,50
-

419337,13

22070,37

-

	166672,61

166060,81

-

611,80

-
	2093899,37

2086213,12

-

7686,25

-
	1373682,32

1367206,08

-

6476,24
-
	5078574,30
3619480,01
1087104,01
371990,28
-

 Приложение 2

к постановлению администрации Фурмановского

муниципального района от  20.03.2023  № 309
           3.2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы.
	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Площадь земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, образованных из состава земель сельскохозяйственного назначения, с целью  последующего оформления  в собственность Фурмановского муниципального района
	гектар
	100
	-
	-
	-
	-

	2.
	Площадь земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности,  с целью  последующего оформления  в собственность Фурмановского муниципального района
	гектар
	1325
	4446
	-
	-
	-

	3.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	гектар
	-
	-
	173,75
	1459,43
	1020,01

Приложение 3
к постановлению администрации Фурмановского

муниципального района от  20.03.2023  № 309
              Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы:

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	     Источник финансирования
	Объем ресурсного обеспечения, рублей

	 2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего за 2021-2025 годы

	Подпрограмма  «Развитие мелиоративного комплекса Фурмановского муниципального района»
	      Всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	702912,50

0,00

667766,88

35145,62
	441407,50

0,00

419337,13

22070,37

	166672,61

166060,81

0,00

611,80

	2093899,37

2086213,12

0,00

7686,25

	1373682,32

1367206,08

0,00

6476,24

	4778574,30
3619480,01
1087104,01

71990,28

	1.
	Основное мероприятие подпрограммы «Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения»
	Всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	702912,50

0,00

667766,88

35145,62

	441407,50

0,00

419337,13

22070,37
	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	1144320,00

0,00

1087104,01

57215,99

	1.1
	Мероприятие «Образование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, образованных из состава земель сельскохозяйственного назначения, с целью последующего оформления прав на них»
	Всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	40000,00

 0,00      38000,00      2000,00

	 -
-
-
-
	-
-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	40000,00

0,00

38000,00      2000,00

	1.2
	Мероприятие «Образование земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности»
	Всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	662912,50

 0,00       629766,88

33145,62
	441407,50

0,00

419337,13

22070,37
	-
-
-

-

	-
-
-

-

	-
-
-
-
	1104320,00

0,00

1049104,01

55215,99

	1.3
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	166672,61

166060,81

0,00

611,80
	2093899,37

2086213,12

0,00

7686,25

	1373682,32

1367206,08

0,00

6476,24
	3634254,30
3619480,01

0,00

14774,29